
REGISTRO GENERALE N. 286 del 26/09/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 118 DEL 25/09/2022

OGGETTO: Votazioni del 25 settembre 2022 Liquidazione delle competenze ai componenti dei seggi
elettorali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le 
votazioni del 25 settembre 2022,  nonché le tabelle delle indennità di missione e rimborsi a coloro 
che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve provvedere
alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali; 

Accertato che, per ciascuna delle n. 3 (tre) sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di
questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del
seggio; 

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale nell'allegato
«PROSPETTO»;

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli
uffici  elettorali  e  delle  caratteristiche  delle  schede e  delle  urne  per  la  votazione”  e  successive
modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”, e successive modifiche ed integrazioni;

Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A

1) Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dei n. 3
(tre) seggi elettorali nei seguenti importi:

    a) Onorari presidenti (n. 3 presidenti - € 187,00 caduno) € 561,00

     b) Onorari scrutatori   (n. 15 scrutatori - € 145,00 caduno)        € 2.175,00

                                                 Totale

€ 2.736,00

2) Di impegnare e liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari ed 
indennità di missione, la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli 
compilati come in narrativa, il cui riepilogo viene allegato per fare parte integrante e sostanziale 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 286 del 26/09/2022



della presente determinazione.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 378  del 25/09/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 25/09/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 378 del 25/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 114 154 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 187,00

2022 114 155 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 187,00

2022 114 156 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 187,00

2022 114 157 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 145,00

2022 114 158 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 145,00

2022 111 159 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 160 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 161 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 162 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 163 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003 Straordinario per il 
personale a tempo 

145,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 286 del 26/09/2022



indeterminato

2022 111 164 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 165 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 166 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 167 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 168 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 169 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 170 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

2022 111 171 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

145,00

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 294 1 154 CALZETTA PAOLA 187,00

2022 295 1 155 D'INNOCENZO ELVI 187,00

2022 296 1 156 DI CESARE SIMONE 187,00

2022 297 1 157 ALLEGRITTI GIORGIA 145,00

2022 298 1 158 PANELLA LIDIA 145,00

2022 299 1 159 PANELLA PATRIZIA 145,00

2022 300 1 160 PANELLA MARIA ELVIRA 145,00

2022 301 1 161 CECCHINI MIRIANA 145,00

2022 302 1 162 BALDASSARRE MICHELA 145,00

2022 303 1 163 CERRONI FRANCESCO 145,00

2022 304 1 164 ROSSI ANTONIETTA 145,00

2022 305 1 165 PORRETTA CLAUDIA 145,00

2022 306 1 166 DI CESARE FRANCESCA 145,00

2022 307 1 167 PORRETTA DAVIDE 145,00

2022 308 1 168 DI CARLO SARA 145,00

2022 309 1 169 ALLEGRITTI TERESA 145,00

2022 310 1 170 ANTONINI LAURA 145,00

2022 311 1 171 DI CESARE MARIA 145,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 286 del 26/09/2022



CIVITA D'ANTINO, lì 26/09/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 466

Il  01/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  286 del 26/09/2022 con
oggetto:
Votazioni del 25 settembre 2022 Liquidazione delle competenze ai componenti dei seggi elettorali.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 01/10/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 286 del 26/09/2022


